[image: image1.jpg]-

Совет депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от   13.05.2021  года             г.Усмань                       № 5/33
О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения  город Усмань  от 15  ноября 2017 года № 16/175 « О налоге на имущество физических лиц  на территории городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»
       В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, финансированию и  социальным вопросам, Совет депутатов  городского поселения город Усмань
РЕШИЛ:

      1.   Внести следующие изменения в Приложение к решению Совета депутатов городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 15 ноября 2017 года № 16/175:
п. 2 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база каждого объекта определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 01 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».

   2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2021 года.

   3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь».

   4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, финансированию и социальным вопросам.

Председатель Совета депутатов

город Усмань                                                                       Г.С. Китаева